



Skolenyt

Vestervangskolen, september 2022

Kære forældre på Vestervangskolen

Åben Skolegård

Tak fordi, at så mange af jer bakkede op om Åben Skolegård, som igen i år bød på godt vejr, mange aktiviteter, fællesskab og god stemning.

Jeg er ikke et øjeblik i tvivl om, at både arrangementet og den store opbakning, vi oplever, er med til at styrke fællesskabet på vores skole. Tak for det.



Skolernes Motionsdag – lige før efterårsferien

Fredag den 14. oktober er den sidste skoledag før efterårsferien.

Skoledagen slutter kl. 13.30 for alle elever den dag. SFO`en er klar til at tage imod de elever, der plejer at have senere fri.

Som altid holder vi Skolernes Motionsdag, og der er lavet et program med forskellige aktiviteter om formiddagen.

Program:

8.15 – 11.30	Aktiviteter i klasserne med indlagte pauser
11.15	Kastanjekaffe for forældre i skolegården
11.30 – 11.50	Spisepause
11.50 – 12.00	Opvarmning på scenen
12.00 – 13.20	Motionsløb
13.30	Skolen lukker

I år skal der løbes en ny rute. Det skyldes problemer med at få mange elever over fodgængerfeltet på Vestergade på én gang. I er meget velkomne til inden fredag d. 14. oktober at gå, løbe, cykle ruten sammen med jeres børn, så de kender den. På dagen vil der stå poster på ruten, så alle ved, hvor de skal hen. Se nedenfor.



De seneste år har mange forældre deltaget i motionsløbet. Det er vi rigtig glade for, så hermed en opfordring til at drikke en kop kaffe/te sammen med ledelsen under kastanjetræet kl. 11.15, trække i løbetøj og snøre løbeskoene til en frisk tur med jeres børn.

Bestyrelsens møde med klasserepræsentanterne

Onsdag den 12. oktober kl. 19.00–21.00 mødes de nyvalgte klasserepræsentanter med skolebestyrelsen.

I år har bestyrelsen valgt at sætte fokus på skolens mobilregler og spisepauser.

Mødet bliver holdt på skolens lærerværelse. Vi håber at se mange af jer.

Forbrugsudgifter

Som I garanteret er opmærksomme på, så er forbrugsudgifterne steget voldsomt og er nu tårnhøje. Dette gælder både i de private hjem og i de offentlige bygninger – herunder i skolen. Denne vinter skal termostaterne på skolen stå på 19 grader, hvilket kan føles ret koldt, når man sidder stille. Derfor en stor opfordring til, at eleverne medbringer varmt tøj/fodtøj i skole, når vejret bliver koldere.

For at spare på strømmen har vi desuden besluttet, at mikroovne og elkedler i klasserne skal fjernes. Køleskabene kan fortsat anvendes.

Vi håber på forståelse for de konsekvenser, som de høje forbrugsudgifter på skolen fører med sig.

Den nye Meddelelsesbog

Folkeskoleforligskredsen indgik i efteråret 2021 en aftale om et nyt evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen. Ifølge aftalen erstattes elevplanen af en Meddelelsesbog, hvor kun dansk og matematik samt elevens alsidige udvikling skal fremgå. Intentionen er, at meddelelsesbogen skal være kort og fremadrettet og dialogbaseret. På Vestervangskolen vil forældre i almen for første gang møde den nye meddelelsesbog ved skole-hjem-samtalerne.

Brandøvelse

Den 30. august havde vi brandøvelse på Vestervangskolen. Vi har siden evalueret øvelsen. Alle – både elever og personale – ved hvad de skal gøre og følger varslingen. 😊



Anne-Mette var ildebrand, så eleverne måtte bruge nødudgangene.

Jes holder mandtal, så brandvæsenet kan få besked, hvis der mangler elever eller personale.

Undervisningsmiljøvurdering

Skolens fem undervisningsmiljørepræsentanter er snart klar til at gennemføre skolens undervisningsmiljøvurdering for alle elever på skolen. 0. – 3. klasse og de yngste specialklasser skal svare på spørgsmål om undervisningsmiljøet ved hjælp af spande og ærteposer, og eleverne fra 4. – 9. klasse og de ældste specialelever skal svare via en survey, som undervisningsmiljørepræsentanterne har lavet. Skolen skal lave en undervisningsmiljøvurdering hvert tredje år.



Undervisningsmiljørepræsentanterne er: Buster, 5.b, Oliver, 6.a, Aner, 8.b, Katrine, 9.a og Lea, 9b.

Forsikringer

Det er ikke tilladt for kommunerne at tegne en kollektiv ulykkesforsikring for eleverne. Eleverne er derfor kun dækket af den forsikring, I tegner som forældre. Man skal i den sammenhæng være opmærksom på, at familieforsikringen (inboforsikringen) IKKE dækker, hvis barnet kommer ud for en ulykke eller pådrager andre en ulykke. Barnet skal være dækket af en ulykkesforsikring.

Jeg vil gerne opfordre alle forældre til at forsikre jeres børn via ulykkesforsikring. Skolen kan ikke hjælpe, hvis uheldet er ude.

Nyt fra elevrådet

I år har vi stiftet et "mini-elevråd". Det vil sige et elevråd for de yngste elever på skolen. Mini-elevrådet holder sit første møde sammen med det store elevråd mandag d. 3. oktober. Vi glæder os til at få samlet "elevrødderne", så de kan gøre deres indflydelse på skolen gældende.

Nyt fra skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen er godt i gang. Bestyrelsen har bl.a. afgivet sit høringssvar til Herning Kommunes budget 2023. Da bestyrelsen er nytiltrådt, har vi lavet en on boardingplan, som vi følger. Formålet med dette er at klæde bestyrelsen bedst muligt på til arbejdet.

Bestyrelsen har nedsat et underudvalg, som skal arbejde sammen med Molevitten om den gode overgang mellem børnehave og skole. Underudvalget består af Uffe Gøtterup og Karin Klyve. Fra ledelsen vil Mikkel og jeg deltage i udvalget.

*Med venlig hilsen
Dorte Georgsen
skoleleder*